UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN

V/v tổng kết, đánh giá kết quả

thực hiện Nghị quyết số

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết

số 15/2021/NQ-HĐND

Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính.

 Thực hiện văn bản số 1834/TB-HĐND-DT ngày 26/11/2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về thông báo ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh về việc

đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh kéo dài thời hạn áp dụng thực

hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến

khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025; đồng chí

Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và

các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện tổng kết, đánh giá toàn diện kết quả thực hiện Nghị quyết số

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND. Việc đánh giá cần

làm rõ những nguyên nhân khiến nhiều nhóm chính sách không thể triển khai.

Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/12/2025.

2. Trên cơ sở kết quả tổng kết và các quy định pháp luật, các định hướng

chỉ đạo tại Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII,

Chương trình hành động số 04-CTr/TU ngày 29/10/2025 của Tỉnh ủy, các nghị

quyết và các đề án có liên quan giai đoạn 2020-2025, kịp thời tham mưu UBND

tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết về chính sách khuyến khích đầu tư

vào nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2026-2030 theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính, các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-11-30T18:27:44+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-12-01T09:47:48+0700

		2025-12-01T09:47:48+0700

		2025-12-01T09:47:48+0700

		2025-12-01T09:47:48+0700